PAGE
5

 Распоряжение Администрации города № 2995 от 23.08.2013
Об утверждении регламента взаимодействия департамента

по экономической политике Администрации города

и муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Сургута»
на переходный период

В соответствии Уставом муниципального образования городской округ   город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями Администрациями города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 08.07.2013 № 2356), от 21.06.2013 № 2167 «О передаче отдельных функций департамента по экономической       политике Администрации города по реализации Федерального закона               от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных      и муниципальных услуг»:

1. Утвердить регламент взаимодействия департамента по экономической политике Администрации города и муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Сургута» на переходный  период согласно приложению.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие в период с 01.10.2012 по 31.12.2013.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава города

       Д.В. Попов

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _____
Регламент

взаимодействия департамента по экономической политике

Администрации города и муниципального казенного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг города Сургута» на переходный период

1. Общие положения

1.1. Настоящий регламент разработан с целью:

- обеспечения эффективной работы муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Сургута» (далее – МКУ «МФЦ г. Сургута») по реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- установления порядка взаимодействия департамента по экономической политике Администрации города (далее – департамент) и МКУ «МФЦ г. Сургута» на переходный период.

2. Взаимодействие департамента и МКУ «МФЦ г. Сургута»

2.1. Департамент на переходный период предоставляет методическую     помощь МКУ «МФЦ г. Сургута» в виде консультаций.

2.2. Взаимодействие осуществляется посредством:

- телефонной связи;

- электронной почты;

- при личном обращении сотрудника МКУ «МФЦ г. Сургута» в департамент.

2.2.1. Местонахождение департамента: кабинет 514, улица Энгельса, 8,    город Сургут, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.

2.2.2. Контактные телефоны департамента: 52-23-23, 52-22-78.
Контактный телефон МКУ «МФЦ г. Сургута»: 230-931.

2.2.3. Адрес электронной почты департамента: las@admsurgut.ru, chess@admsurgut.ru.
Адрес электронной почты МКУ «МФЦ г. Сургута»: mfc@admsurgut.ru.

2.3. Консультирование осуществляется по следующим вопросам:

2.3.1. Формирование и ведение реестра муниципальных услуг городского      округа город Сургут в части услуг, предоставляемых органом местного самоуправления, в целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
В течение одного месяца после вступления регламента в действие              (с 01.10.2013 до 01.11.2013) департамент и МКУ «МФЦ г. Сургута» совместно формируют и ведут реестр муниципальных услуг городского округа город Сургут в части услуг, предоставляемых органом местного самоуправления, в целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». По истечении установленного срока МКУ «МФЦ г. Сургута» самостоятельно формирует и ведет реестр муниципальных услуг.

2.3.2. Проведение проверки проектов административных регламентов              по предоставлению органом местного самоуправления муниципальных услуг    в части соответствия общим требованиям, установленным порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муници​пальных услуг, утвержденным муниципальным правовым актом.
В течение 15 дней после вступления регламента в действие (с 01.10.2013 по 15.10.2013) департамент проводит проверки представленных структурными подразделениями Администрации города проектов административных регламентов по предоставлению органом местного самоуправления муниципальных услуг в части соответствия общим требованиям, установленным порядком     разработки и утверждения административных регламентов предоставления    муниципальных услуг, утвержденным муниципальным правовым актом. Копии проектов административных регламентов и заключений департамент направляет   в МКУ «МФЦ г. Сургута». По истечении установленного срока МКУ «МФЦ
г. Сургута» самостоятельно проводит проверки представленных структурными подразделениями Администрации города проектов административных           регламентов.

2.3.3. Осуществление информационного взаимодействия с органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по ведению сводного реестра государственных и муниципальных функций (услуг),               в том числе:
- методическое сопровождение по исполнению распоряжений Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переводу муниципальных услуг на предоставление в электронном виде;
- координация деятельности структурных подразделений Администрации города по переходу к предоставлению муниципальных услуг в электронном виде;
- подготовка и направление сводных отчетов о ходе исполнения плана     перевода муниципальных услуг на предоставление в электронном виде.
Специалист МКУ «МФЦ г. Сургута» обучается работе по ведению сводного реестра государственных и муниципальных услуг в период с 02.10.2013           по 03.10.2013 и с 09.10.2013 по 11.10.2013 в департаменте или на базе МКУ «МФЦ г. Сургута» (по согласованию).

2.3.4. Методическое обеспечение и мониторинг деятельности по разработке   и утверждению административных регламентов предоставления муниципальных услуг.
В течение 15 дней после вступления регламента в действие (с 01.10.2013 по 15.10.2013) специалисты департамента дают разъяснения специалистам МКУ «МФЦ г. Сургута» по требованиям и нормам, предъявляемым к административным регламентам предоставления муниципальных услуг. По истечении установленного срока МКУ «МФЦ г. Сургута» самостоятельно проводит мониторинг деятельности по разработке и утверждению административных регламентов предоставления муниципальных услуг.
2.3.5. Мониторинг качества предоставления органом местного самоуправления муниципальных услуг.
Специалисты департамента дают устные разъяснения по необходимым действиям для исполнения функций в течение всего переходного периода.
2.3.6. Ведение перечня документов (сведений), обмен которыми между структурными подразделениями Администрации города и органами, организациями при оказании муниципальных услуг и исполнении муниципальных функций осуществляется в электронном виде, утвержденного распоряжением Администрации города от 12.01.2012 № 20.
Специалисты департамента дают устные разъяснения по необходимым действиям для исполнения функций в течение всего переходного периода.
2.3.7. Ведение перечня муниципальных услуг, предоставляемых органом      местного самоуправления, требующих межведомственного взаимодействия,   утвержденного распоряжением Администрации города от 19.01.2012 № 100 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут, требующих межведомственного взаимодействия».

Специалисты департамента дают устные разъяснения по необходимым действиям для исполнения функций в течение всего переходного периода.

2.3.8. Ведение перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, утвержденного решением Думы города от 04.03.2011     № 876-IV ДГ «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления      муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание таких услуг».

Специалисты департамента дают устные разъяснения по необходимым действиям для исполнения функций в течение всего переходного периода.

2.3.9. Методическая поддержка структурных подразделений Администрации города, предоставляющих муниципальные услуги, по заполнению и корректировке технологических карт межведомственного взаимодействия, координация их заполнения.

Специалист МКУ «МФЦ г. Сургута» обучается работе по заполнению        и корректировке технологических карт межведомственного взаимодействия      с 02.10.2013 по 03.10.2013 и с 09.10.2013 по 11.10.2013 в департаменте           или на базе МКУ «МФЦ г. Сургута» (по согласованию).

2.3.10. Подготовка информации для Главы города, высших должностных лиц Администрации города к видеоконференциям, встречам, совещаниям       по реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», исполнение протокольных поручений органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Подготовку информации для Главы города, высших должностных лиц    Администрации города к видеоконференциям, встречам, совещаниям               до 09.10.2013 осуществляют специалисты департамента, с 09.10.2013 – специалисты МКУ «МФЦ г. Сургута».

Специалисты департамента дают устные разъяснения по необходимым действиям для исполнения функций в течение всего переходного периода.
2.4. Консультирование структурных подразделений Администрации города по переданным муниципальным правовым актом функциям, осуществляется как департаментом, так и МКУ «МФЦ г. Сургута» в период с 01.10.2013          по 31.10.2013. По истечении установленного срока специалисты МКУ         «МФЦ г. Сургута» самостоятельно консультируют структурные подразделения Администрации города.
2.5. При получении информации, уведомлений, запросов и т.д. в части  реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» департамент в кратчайшие сроки (до 2 рабочих дней) направляет документацию в МКУ          «МФЦ г. Сургута» для дальнейшего исполнения (ознакомления).